

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

## En utförligare reglering av myndigheters investeringar och avgifter (Fi2014/2712)

Arbetsgivarverket yttrar sig på eget initiativ avseende promemorian En utförligare reglering av myndigheters investeringar och avgifter (Fi2014/2712).

Arbetsgivarverket är arbetsgivarorganisation på det statliga avtalsområdet. Medlemmar i Arbetsgivarverket är statliga myndigheter och vissa andra medlemmar med nära anknytning till det statliga avtalsområdet. Medlemmarna finansierar Arbetsgivarverket kollektivt via medlemsavgifter som de själva beslutar om. Medlemsavgifterna är utformade enligt gängse modell för arbetsgivarorganisationer på den svenska arbetsmarknaden, dvs. som en andel av medlemmarnas bruttolönesumma. Modellen är av mycket stor betydelse då vi genom denna får medlemmarnas engagemang och förankring i arbetsgivarfrågor.

Arbetsgivarverkets verksamhet styrs dessutom av medlemmarna genom beslut om inriktning av verksamheten. Medlemsavgifterna finansierar i stort sett hela verksamheten, så när som på viss direkt avgiftsbelagd verksamhet (utbildningar och konsultationer) och tjänster som regeringen själva beställer.

Arbetsgivarverket vill mot den bakgrunden peka på att om de nya kraven på information om över- och underskott blir verklighet behöver regeringen överväga ett undantag för Arbetsgivarverket. Redan idag är Arbetsgivarverket bl.a. undantagna från att tillämpa avgiftsförordningen § 25 a när det gäller medlemsavgiften. I promemorian föreslås att information om över- eller underskott i avgiftsbelagd verksamhet ska lämnas i budgetunderlaget. När hela myndighetens verksamhet finansieras med en medlemsavgift som beslutas av medlemmarna själva är det svårt att tala om över- eller underskott i vanlig mening.

Arbetsgivarverket välkomnar förslaget om en enhetlig struktur för hur investeringsplanen ska ställas upp i budgetunderlaget. Det underlättar både att ta fram och tolka budgetunderlag för alla inblandade.

Arbetsgivarverket avråder från att genomföra förslaget att systematiskt i regleringsbrevet specificera per tillgångslag de verksamhetsinvesteringar som en myndighet planerar att göra. Det frångår den uttalade idén om mål- och resultatstyrning inom staten. Sådana krav på en ökad detaljeringsgrad i

regleringsbrevet motverkar också det förenklingsarbete som pågått de senaste åren.

I förslagen som rör investeringsplan vill Arbetsgivarverket lyfta fram vikten av en tydlig explicit definition av vad som är investeringar för samhällsändamål, eftersom den inte är självklar utifrån resonemanget om vad som är en verksamhetsinvestering. I förslaget framgår att investeringar för samhällsändamål ska tolkas som investeringar i infrastruktur, försvarsmateriel, samhällsberedskap och naturmiljö samt fastigheter. Verksamhetsinvesteringar definieras som investeringar i anläggningstillgångar i myndighetens verksamhet, en tillgång som utgör en produktionsfaktor, s.k. insatsresurs, i verksamheten. Begreppen är därmed överlappande t.ex. när det gäller försvarsmateriel.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ulf Bengtsson. I den slutgiltiga handläggningen deltog stabschef Jonas Bergström, controller Inger Vilavan och utredare Elisabet Sundén Ingeström, den sistnämnda som föredragande.



Ulf Bengtsson



Elisabet Sundén Ingeström